RESOLUÇÃO Nº 048/2022

Dispõe sobre os valores da tabela de repasse dos recursos

financeiros necessários à manutenção das despesas do

CONSÓRCIO para exercício de 2023:

MAURO FRANCISCO RISSO Prefeito de Jardinópolis e Presidente do

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa Catarina – CISAMOSC,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 17 do Estatuto Social,

combinado com o art. 12 do Contrato de Consórcio Público:

R E S O L V E

Art. 1° Fica instituída a tabela de repasse dos recursos financeiros

necessários a Despesas com pessoal e encargos dos empregados, Despesas com

manutenção das atividades administrativas do Consórcio e Despesas com

investimentos para o exercício de 2023, anexo único desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó, 14 de outubro de 2022.

MAURO FRANCISCO RISSO

Prefeito de Jardinópolis

Presidente do CISAMOSC

ANEXO ÚNICO CRITÉRIO RATEIO POR FAIXA DE POPULAÇÃO

TABELA A

POPULAÇÃO DE: FATOR % RATEIO
VALOR UNITÁRIO

MÊS

< 1.500 1 0,75% 2.877,50

1.501 - 3.500 2 0,85% 3.255,00

3.501 - 6.000 3 0,95% 3.632,00

6.001 - 8.000 4 1,00% 3.971,00

8.001 - 10.000 5 1,10% 4.348,00

10.001 - 15.000 6 1,20% 4.725,00

15.001 - 20.000 7 1,30% 5.110,00

20.001 - 30.000 8 1,40% 5.480,00

> 30.000 9 1,50% 5.867,00

TABELA B

Município População Fator
Contribuição

Mensal

Contribuição

2022

Abelardo Luz 17.960 7  5.110,00  61.320,00

Águas de

Chapecó

6.515 4  3.971,00  47.652,00

Águas Frias 2.354 2  3.255,00  39.060,00

Alto Bela Vista 1.926 2  3.255,00  39.060,00

Arabutã 4.267 3  3.632,00  43.584,00

Arvoredo 2.234 2  3.255,00  39.060,00

Bom Jesus 3.057 2  3.255,00  39.060,00

Campo Erê 8.418 5  4.348,00  52.176,00

Caxambu do Sul 3.551 3  3.632,00  43.584,00

Chapecó 224.013 9  5.867,00  70.404,00

Cordilheira Alta 4.520 3  3.632,00  43.584,00

Coronel Freitas 9.940 5  4.348,00  52.176,00

Coronel Martins 2.555 2  3.255,00  39.060,00

Entre Rios 3.218 2  3.255,00  39.060,00

Faxinal dos

Guedes

10.649 6  4.725,00  56.700,00

Formosa do Sul 2.495 2  3.255,00  39.060,00

Galvão 2.791 2  3.255,00  39.060,00

Guatambu 4.698 3  3.632,00  43.584,00

Ipuaçu 7.579 4  3.971,00  47.652,00

Ipumirim 7.620 4  3.971,00  47.652,00

Irani 10.498 6  4.725,00  56.700,00

Irati 1.909 2  3.255,00  39.060,00

Itá 6.129 4  3.971,00  47.652,00

Jaborá 3.918 3  3.632,00  43.584,00

Jardinópolis 1.546 2  3.255,00  39.060,00

Jupiá 2.092 2  3.255,00  39.060,00

Lajeado Grande 1.418 1  2.877,50  34.530,00

Marema 1.750 2  3.255,00  39.060,00

Nova Erechim 5.092 3  3.632,00  43.584,00

Nova Itaberaba 4.329 3  3.632,00  43.584,00

Novo Horizonte 2.404 2  3.255,00  39.060,00

Ouro Verde 2.207 2  3.255,00  39.060,00

Paial 1.474 2  3.255,00  39.060,00

Passos Maia 4.109 3  3.632,00  43.584,00

Pinhalzinho 20.712 8  5.480,00  65.760,00

Planalto Alegre 2.888 2  3.255,00  39.060,00

Ponte Serrada 11.634 6  4.725,00  56.700,00

Presidente

Castello Branco

1.547 2  3.255,00 39.060,00

Quilombo 9.829 5  4.348,00  52.176,00

Santiago do Sul 1.235 1  2.877,50  34.530,00

São Bernardino 2.287 2  3.255,00  39.060,00

São Carlos 11.369 6  4.725,00  56.700,00

São Domingos 9.434 5  4.348,00  52.176,00

São Lourenço do

Oeste

24.291 8  5.480,00  65.760,00

Seara 17.576 7  5.110,00  61.320,00

Serra Alta 3.256 2  3.255,00  39.060,00

Sul Brasil 2.423 2  3.255,00  39.060,00

União do Oeste 2.412 2  3.255,00  39.060,00

Vargeão 3.571 3  3.632,00  43.584,00

Xanxerê 51.642 9  5.867,00  70.404,00

Xavantina 3.903 3  3.632,00  43.584,00

Xaxim 28.983 8  5.480,00  65.760,00

Totais 588.227

 201.000,00  2.412.000,00